
sò \}.

"*? 3 iRCCS "Giovanni Paolo il"
££°£‘*

».il. :?

Deliberazione del Direttore Generale
n. 5 il del registro

Proroga contratto alla Dott.ssa Maria Ronchi, Dirigente Psicologo disciplina di Psicoterapia, a
OGGETTO: tempo determinato.

L’anno 2022, il giorno GdR:—(TQD del mese di AFR\ L@ in Bari, nella sede
dell’Istituto Tumori ”Giovanni Paolo il”,

Il. DIRETTORE GENERALE

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del
23.6.2005;
Vista la DGR n. 1263 del 07.08.2020 di nomina del CIV e successiva rettifica con DGR n. 1562 del
17.09.2020;
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n.2073 del 06.12.2021 ed il D.P.G.R. n. 34 del 09.02.2022;

Sulla base dell’istruttoria e su proposta del Dirigente dell’Area Gestione Risorse Umane, che ne attesta la
regolarità formale del procedimento ed il rispetto della normativa regionale e nazionale vigente.

HA ADOTTATO

Il seguente prowedimento.

Visto l'art.2-ter del Decreto legge 17 marzo 2020, n.18, convertito con modificazioni dalla Legge 24 aprile
2020, n.27, avente ad oggetto ”Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno
economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, che
prevede "1. Al fine di garantire l’erogazione delle prestazioni di assistenza sanitaria anche in ragione delle
esigenze straordinarie ed urgenti derivanti dalla diffusione del COVID-19, le aziende e gli enti del Servizio
sanitario nazionale, verificata l’impossibilità di utilizzare personale già in servizio nonché di ricorrere agli
idonei collocati in graduatorie concorsuali in vigore, possono, durante la vigenza dello stato di emergenza di
cui alla delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, conferire incarichi individuali o tempo
determinato, previo avviso pubblico, al personale delle professioni sanitarie e agli operatori socio-sanitari di
cui all'articolo 2—bis, comma 1, lettera a);

Premesso che:

— con deliberazione n. 1013 del 23.12.2020 è stata disposta l’assunzione con contratto di lavoro
subordinato a tempo determinato della Dott.ssa Ronchi Maria nel profilo di Dirigente psicologo
disciplina di Psicoterapia, da assegnare alla SSD Oncologia Medica perla presa in carico globale del
paziente oncologico, ai sensi dell’art.2—ter del DL 17 marzo 2020, n.18, convertito con modificazioni
dalla Legge 24 aprile 2020, n.27, al fine di fronteggiare la coesistenza tra i pazienti di un duplice
trauma psicologico legato alla diagnosi di tumore e quello correlato alla diffusione della pandemia
da COVID-19, per il periodo a decorrere dal 1.01.2021 fino al 30.06.2021, successivamente
prorogato con deliberazione n. 273 del 1.07.2021 per il periodo dal 1.07.2021 fino al 31.12.2021 e
da ultimo con deliberazione n. 23 del 10.01.2022 per il periodo 1.01.2022 fino al 31.03.2022,-

— con deliberazione n. 202 del 1.06.2021 è stato disposto di conferire alla Dott.ssa Maria Ronchi,
Dirigente psicologo — disciplina Psicoterapia, un incarico dirigenziale professionale di base, ai sensi

iSTl'l'UTO Dl RlCO‘V’ERG E CURA A CARATTERE SCIENTÉFSCQ— Fil. 0072727072019? +390805555111



Afiîî .

f:“:ffit iRCCS "Giovanni Paolo il"

dell'art. 18, comma 1, parag. Il, lettera cl) del CCNL Area Sanità sottoscritto il 19.12.2019,
denominato ”Supporto psiconcologico e presa in carico psicoterapeutica al fine di fronteggiare il
trauma da malattia”, con pesatura 25, a decorrere dal 18.01.2021 al 30.06.2021, successivamente
prorogato con le deliberazioni n. 273 del 1.07.2021 e n. 23 del 10.01.2022 fino alla scadenza del
contratto a tempo determinato in data 31.03.2022;

Vista la Legge 30 dicembre 2021, n. 234, che ha previsto per gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale alcune
misure volte al rafforzamento strutturale dei servizi sanitari regionali ed alla valorizzazione della
professionalità acquisita dal personale che ha prestato servizio anche durante l'emergenza dal Covid-19
stabilendo in particolare all'articolo 1, comma 268 lettera a) "verificata l’impossibilita' di utilizzare
personale già in servizio, nonché di ricorrere agli idonei collocati in graduatorie concorsuali in vigore,
possono avvalersi, anche per l’anno 2022, delle misure previste dagli articoli 2—bis, limitatamente ai
medici specializzandi di cui al comma 1, lettera a), del medesimo articolo, e 2-ter, commi 1 e 5, del
decreto—legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27,anche mediante proroga, non oltre il 31 dicembre 2022, degli incarichi conferiti ai sensi delle medesime
disposizioni";

Viste:

- la nota prot. n. 7183 del 29.03.2022, con la quale il Responsabile della Struttura Semplice
Dipartimentale ”Oncologia Medica per la presa in carico globale del paziente oncologico” ha
richiesto in applicazione dell'art. 1, comma 268, lettera a) della Legge n. 234 del 30 dicembre 2021,
la proroga del contratto a tempo determinato fino al 31.12.2022, in considerazione della positiva
valutazione dell’attività svolta dalla Dott.ssa Maria. Ronchi mediante il supporto professionale
fornito ai pazienti della medesima struttura e delle altre strutture dell'Istituto, che in questo
periodo già sofferenti perla patologia oncologica siano diventati ancora più fragili per le restrizioni,
anche in termini di relazioni umane, dovute al Covid;

— il parere favorevole rilasciato in data 30.03.2022 dal Direttore Sanitario con nota a margine;

- l‘art. 36 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- l’art. 21, comma 1 del D.Lgs. 81/2015;
- gli artt. 108 e 109 del CCNL dell’Area Sanità, triennio 2016-2018, sottoscritto il 19.12.2019;

Vista la nota prot. n. A00_005/0002524 del 31.03.2022 trasmessa dalla Regione Puglia — Direzione
Dipartimento della salute e del benessere animale - , avente ad oggetto "Ricognizione contratti a tempodeterminato attivi, procedure stabilizzazione e procedure concorsuali alla data del 31 marzo 2022 —

Disposizioni”;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di:

— prorogare ai sensi dell'art. 1, comma 268, lettera a) della Legge n. 234 dei 30 dicembre 2021, il

contratto a tempo determinato conferito alla Dott.ssa Ronchi Maria in qualità di Dirigente psicologo
disciplina di Psicoterapia, al fine di fronteggiare la coesistenza tra i pazienti di un duplice trauma
psicologico legato alla diagnosi di tumore e quello correlato alla diffusione della pandemia da COVID—
19, peril periodo dal 1.04.2022 al 30.06.2022;

- prorogare l’incarico professionale di base, conferito alla Dott.ssa Ronchi Maria, ai sensi dell'art. 18,
comma 1 parag. 2, lettera d) del CCNL Area Sanità 19.12.2019, denominato ”Supporto psiconco/ogico e
presa in carico psicoterapeutica al fine di fronteggiare il trauma da malattia”, con pesatura 25, per il
periodo dal 1.04.2022 al 30.06.2022, data di scadenza del contratto a tempo determinato;

lSTITUTO Dl RlCOVÈRC) E CURA A CARATTERE SClENTiFiCO »- P.i. (20?2727G?201553i. +390895555113.



€iîf‘î° lRCCS "Giovanni Paolo ll"

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,

DELIBERA

per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati di:

1. prorogare ai sensi dell'art. 1, comma 268, lettera a) della Legge n. 234 del 30 dicembre 2021, il
contratto a tempo determinato conferito alla Dott.ssa Ronchi Maria in qualità di Dirigente
psicologo disciplina di Psicoterapia, al fine di fronteggiare la coesistenza tra i pazienti di un duplicetrauma psicologico legato alla diagnosi di tumore e quello correlato alla diffusione della pandemiada COVlD-19, per il periodo dal 1.04.2022 al 30.06.2022;

prorogare l’incarico professionale di base, conferito alla Dott.ssa Ronchi Maria, ai sensi dell'art. 18,
comma 1 parag. 2, lettera d) del CCNL Area Sanità 19.12.2019, denominato ”Supporto
psiconcologico e presa in carico psicoterapeutica al fine di fronteggiare il trauma da malattia”, con
pesatura 25, per il periodo dal 1.04.2022 al 30.06.2022, data di scadenza del contratto a tempodeterminato;

dare atto che la spesa sarà valorizzata tenendo conto delle indicazioni di cui alla nota della Regione
Puglia prot. n. AOO_183/PROT/O7/lZ/ZOZ1/0016000, avente ad oggetto: Monitoraggiosettimanale — ”Potenziamento delle risorse umane del servizio sanitario nazionale legate alle
esigenze derivanti dall’emergenza COVlD-l9”;

demandare all'Area Gestione Risorse Umane ogni ulteriore adempimento relativo alla proroga del
suddetto contratto;

trasmettere il presente prowedimento alla Dott.ssa Maria Ronchi e al Responsabile della SSD
Oncologia Medica perla presa in carico globale del paziente oncologico;

pubblicare la presente deliberazione sul sito web dell’Istituto e contestualmente trasmetterla al
Collegio sindacale.

Il Responsabile del procedimento
e Amministrativo prof.
iuse ' Tata

il Direttore
Area Gestio Risorse Umane

0% M daro

lSÎSTUTO Dl RlCOVERG E CURA À CARATTERE SCÌENTiF-KÌG — ?.i. 0072127072059? +:Ìè90805555113.



<;53Î*'*’ IRCCS "Giovanni Paoio il"

Letto, approvato e sottoscritto

IL DIRETTORE A NISTRA VO
Dr.ssa Filomena t

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, tutti i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come
indicato e per quanto di rispettiva competenza. attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della
normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti
al ’ufi’ìcio. [ medesimi soggetti dichiarano, inoltre. di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale.
ex art. 6-bis, ]. 241/90, artt. 6. 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013. vigente codice di comportamento aziendale e arl. ], c. 9, lett. e), I.
190/2012 — quest ’ultimo come recepito, a livello aziendale dal vigente PTPCT — tale da pregiudicare l'esercizio imparziale di
funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle
condizioni di incompatibilità di cui all 'art. 35-bis, D.Lgs. 165/2001.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente prowedimento è stato pubblicato in data odierna sull’Albo Pretorio informatico
dell’Istituto Tumori ”Giovanni Paolo Il".

L'ADDETI'O ALLA PUBBLICAZIONE

" 5 APR: 2022
Bari, " Assistente Amministrativo

D Alb rio Latrofa

%

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo composta da n° pagine e n° fogli.

L'ADDEITO ALLA PUBBLICAZIONE

Bari, Ii

ì5TiTUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO -- P.I. 007272?0720 I?.I. +390805555113


